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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MATARACA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 28

01.3 Total de seções não instaladas

28

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

28

28

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.095

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.095

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.095

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.640

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.640

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,00%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,00% 1.455
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Resumo Geral do Município de MATARACA - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.640

7.344

79

217

Votos nulos na urna 217

96,13%

1,03%

2,84%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.344
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

28

28

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.095

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.095

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.095

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.640

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.640

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,00%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,00% 1.455

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.640

7.401

78

161

Votos nulos na urna 161

96,87%

1,02%

2,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.401

Votos nominais 97,68% 7.229

Votos para legenda 2,32% 172

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MATARACA - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Juliana Duarte Maroja, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MATARACA-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

COMPETÊNCIA, UNIÃO E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - EYMARD DE ARAÚJO
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTONIO IZAIAS BESSA FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito

FRENTE POPULAR POR MATARACA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - GILSON DO ROSÁRIO SOUTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FERNANDA ALMEIDA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ALEXANDRE BESSA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10100 - ANIEL VAGNER
CAVALCANTE DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - SOLANE DE FÁTIMA
NUNES DO ROSÁRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - EDNA MARIA DE ARAUJO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10156 - MARIA DAS GRAÇAS
MORENO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARIA POLIANE LEITE DA
SILVA NIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - MANOEL PEREIRA
SALUSTIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - JOSÉ HIURY BATISTA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - ELISANGELA FERREIRA
SILVA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - IVONALDO ELIAS DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - SIMONE SILVA DE
NEGREIROS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - TEREZINHA PADILHA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - FRANCISCO JOSÉ
CORREA DIAS DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JOSIVAN VIDAL DE
NEGREIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - CELSO BASTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ERIVAN PEREIRA DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOÃO BESSA NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11777 - FRANCISCO BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - CLAUDIENE SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - FRANCISCO VIDAL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - LEONARDO MACENA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20112 - MARTA CORDEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - ANTONIO PEREIRA DE
AVELAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - INGRID FERREIRA DE
LIMA TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - WTEMBERG DA SILVA
HILÁRIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - DÉBORA MADEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

20601 - JOSE GILDESIO DA SILVA
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - GIVALDO SOARES
GONZAGA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33123 - FERNANDO LIMA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

33222 - ADRIANO FERREIRA
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33258 - DIMAS JERÔNIMO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33333 - MARIA DO SOCORRO
LOPES QUARESMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33444 - ADRIANO CARDOSO DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

33456 - FERNANDA LEITE BESSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33555 - ROBERTO AVELINO
PADILHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33777 - MAUTO FIRMINO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33789 - ANTONIA SOARES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33888 - MAXIMO BARBOSA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - WALTERLUZIA MARIA
EMILIA BRANDÃO MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - VALMIR ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOHNATAN JEFERSON
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - BEATRIZ MARINHEIRO
NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40240 - MARIA VILMA PEREIRA DE
SOUZA SANTOS E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JOSÉ HÉLIO AQUINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40456 - WELLITON HILÁRIO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ROSIMEURE MIRANDA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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Cargo: Prefeito

PP / MOBILIZA / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPETÊNCIA, UNIÃO E TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FRENTE POPULAR POR MATARACA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA
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Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

56 756 81210 - REPUBLICANOS 8120 Válido (legenda)

22 2.153 2.17511 - PP 2.1750 Válido (legenda)

7 674 68120 - PODE 6810 Válido (legenda)

24 1.639 1.66333 - MOBILIZA 1.6630 Válido (legenda)

63 2.007 2.07040 - PSB 2.0700 Válido (legenda)

Resumo 172 07.229 7.401

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.401
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

82,20

Votos nulos e nulos técnicos :

7.229

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

78

9

Votos anulados sub judice :

161

7.401

Votos de legenda (C) :

0

172

822

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 164,40

657,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

756 5610 - REPUBLICANOS 812 0 2 0

2.153 2211 - PP 2.175 2 9 2

674 720 - PODE 681 0 3 0

1.639 2433 - MOBILIZA 1.663 2 8 2

2.007 6340 - PSB 2.070 2 6 2

Resultado em 06/10/2024 18:56:55, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.229 172 7.401 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

756 56 010 - REPUBLICANOS 812 0 0 0 1 812.0000000
00000000*

   98.78

2.153 22 211 - PP 2.175 2 0 0 6 725.0000000
00000000

  264.60

674 7 020 - PODE 681 0 0 0 1 681.0000000
00000000

   82.85

1.639 24 233 - MOBILIZA 1.663 2 0 0 2 554.3333333
33333333

  202.31

2.007 63 240 - PSB 2.070 2 0 0 3 690.0000000
00000000

  251.82

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.153 22 211 - PP 2.175 2 0 0 6 725.0000000
00000000*

  264.60

674 7 020 - PODE 681 0 0 0 1 681.0000000
00000000

   82.85

1.639 24 233 - MOBILIZA 1.663 2 0 0 2 554.3333333
33333333

  202.31

2.007 63 240 - PSB 2.070 2 0 0 3 690.0000000
00000000

  251.82

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.153 22 211 - PP 2.175 2 1 1 5 543.7500000
00000000

  264.60

674 7 020 - PODE 681 0 0 0 1 681.0000000
00000000

   82.85

1.639 24 233 - MOBILIZA 1.663 2 0 0 2 554.3333333
33333333

  202.31

2.007 63 240 - PSB 2.070 2 0 0 3 690.0000000
00000000*

  251.82
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 18:56:55, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

822

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

756 5610 - REPUBLICANOS 812 0 1 1

2.153 2211 - PP 2.175 2 1 3

674 720 - PODE 681 0 0 0

1.639 2433 - MOBILIZA 1.663 2 0 2

2.007 6340 - PSB 2.070 2 1 3

Resumo 7.229 172 7.401 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:56:55, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.187 57,01% Eleito*40 - EYMARD DE ARAÚJO PEDROSA Válido

ANTONIO IZAIAS BESSA FILHO

3.157 42,99% Não eleito10 - GILSON DO ROSÁRIO SOUTO Válido

FERNANDA ALMEIDA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

457 Eleito por QP*40000 - WALTERLUZIA MARIA EMILIA BRANDÃO MENDES Válido

414 Eleito por QP*40222 - BEATRIZ MARINHEIRO NUNES Válido

348 Eleito por média*40789 - ROSIMEURE MIRANDA DO NASCIMENTO Válido

331 Eleito por QP*11555 - JOÃO BESSA NETO Válido

327 Eleito por média*10000 - ALEXANDRE BESSA RAMOS Válido

323 Eleito por QP*33123 - FERNANDO LIMA DE MOURA Válido

310 1º Suplente40333 - JOSÉ HÉLIO AQUINO DOS SANTOS Válido

299 Eleito por QP*33444 - ADRIANO CARDOSO DE MENEZES Válido

298 1º Suplente33777 - MAUTO FIRMINO DE SOUSA Válido

283 Eleito por QP*11333 - JOSIVAN VIDAL DE NEGREIROS Válido

276 2º Suplente40123 - JOHNATAN JEFERSON FERREIRA DA SILVA Válido

264 Não eleito20123 - ANTONIO PEREIRA DE AVELAR Válido

259 Eleito por média*11111 - SIMONE SILVA DE NEGREIROS NASCIMENTO Válido

230 1º Suplente11234 - FRANCISCO JOSÉ CORREA DIAS DE ARAÚJO Válido

221 2º Suplente11222 - TEREZINHA PADILHA DE CARVALHO Válido

221 3º Suplente11777 - FRANCISCO BATISTA DOS SANTOS Válido

221 4º Suplente11456 - ERIVAN PEREIRA DE AGUIAR Válido

187 2º Suplente33456 - FERNANDA LEITE BESSA Válido

179 5º Suplente11000 - IVONALDO ELIAS DE AGUIAR Válido

157 6º Suplente11444 - CELSO BASTOS DA SILVA Válido

125 3º Suplente33333 - MARIA DO SOCORRO LOPES QUARESMA Válido

107 1º Suplente10555 - MANOEL PEREIRA SALUSTIANO Válido

107 3º Suplente40111 - VALMIR ALVES DA SILVA Válido

103 4º Suplente33222 - ADRIANO FERREIRA SALES Válido

89 5º Suplente33555 - ROBERTO AVELINO PADILHA Válido

84 Não eleito20222 - INGRID FERREIRA DE LIMA TRINDADE Válido

84 6º Suplente33258 - DIMAS JERÔNIMO DA SILVA Válido

83 Não eleito20555 - DÉBORA MADEIRO DA COSTA Válido

78 2º Suplente10666 - JOSÉ HIURY BATISTA DE LIMA Válido

69 Não eleito20333 - WTEMBERG DA SILVA HILÁRIO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

67 Não eleito20601 - JOSE GILDESIO DA SILVA BASTOS Válido

67 7º Suplente33888 - MAXIMO BARBOSA DA CRUZ Válido

64 8º Suplente33789 - ANTONIA SOARES DE MELO Válido

61 3º Suplente10444 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Válido

52 4º Suplente10123 - EDNA MARIA DE ARAUJO RODRIGUES Válido

51 7º Suplente11999 - CLAUDIENE SANTOS DA SILVA Válido

50 5º Suplente10456 - MARIA POLIANE LEITE DA SILVA NIZ Válido

49 6º Suplente10999 - ELISANGELA FERREIRA SILVA DOS SANTOS Válido

48 4º Suplente40456 - WELLITON HILÁRIO DE LIMA Válido

47 5º Suplente40240 - MARIA VILMA PEREIRA DE SOUZA SANTOS E SILVA Válido

36 Não eleito20000 - FRANCISCO VIDAL DOS SANTOS Válido

35 Não eleito20112 - MARTA CORDEIRO Válido

21 Não eleito20111 - LEONARDO MACENA DE SOUZA Válido

15 Não eleito20777 - GIVALDO SOARES GONZAGA FILHO Válido

14 7º Suplente10100 - ANIEL VAGNER CAVALCANTE DA COSTA Válido

9 8º Suplente10156 - MARIA DAS GRAÇAS MORENO DA SILVA Válido

9 9º Suplente10110 - SOLANE DE FÁTIMA NUNES DO ROSÁRIO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COMPETÊNCIA, UNIÃO E TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.187 57.01% Eleito*40 - EYMARD DE ARAÚJO PEDROSA Válido

ANTONIO IZAIAS BESSA FILHO

FRENTE POPULAR POR MATARACA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.157 42.99% Não eleito10 - GILSON DO ROSÁRIO SOUTO Válido

FERNANDA ALMEIDA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:52, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

327 Eleito por média*10000 - ALEXANDRE BESSA RAMOS Válido

107 1º Suplente10555 - MANOEL PEREIRA SALUSTIANO Válido

78 2º Suplente10666 - JOSÉ HIURY BATISTA DE LIMA Válido

61 3º Suplente10444 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Válido

52 4º Suplente10123 - EDNA MARIA DE ARAUJO RODRIGUES Válido

50 5º Suplente10456 - MARIA POLIANE LEITE DA SILVA NIZ Válido

49 6º Suplente10999 - ELISANGELA FERREIRA SILVA DOS SANTOS Válido

14 7º Suplente10100 - ANIEL VAGNER CAVALCANTE DA COSTA Válido

9 8º Suplente10156 - MARIA DAS GRAÇAS MORENO DA SILVA Válido

9 9º Suplente10110 - SOLANE DE FÁTIMA NUNES DO ROSÁRIO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

331 Eleito por QP*11555 - JOÃO BESSA NETO Válido

283 Eleito por QP*11333 - JOSIVAN VIDAL DE NEGREIROS Válido

259 Eleito por média*11111 - SIMONE SILVA DE NEGREIROS NASCIMENTO Válido

230 1º Suplente11234 - FRANCISCO JOSÉ CORREA DIAS DE ARAÚJO Válido

221 2º Suplente11222 - TEREZINHA PADILHA DE CARVALHO Válido

221 3º Suplente11777 - FRANCISCO BATISTA DOS SANTOS Válido

221 4º Suplente11456 - ERIVAN PEREIRA DE AGUIAR Válido

179 5º Suplente11000 - IVONALDO ELIAS DE AGUIAR Válido

157 6º Suplente11444 - CELSO BASTOS DA SILVA Válido

51 7º Suplente11999 - CLAUDIENE SANTOS DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

264 Não eleito20123 - ANTONIO PEREIRA DE AVELAR Válido

84 Não eleito20222 - INGRID FERREIRA DE LIMA TRINDADE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

83 Não eleito20555 - DÉBORA MADEIRO DA COSTA Válido

69 Não eleito20333 - WTEMBERG DA SILVA HILÁRIO Válido

67 Não eleito20601 - JOSE GILDESIO DA SILVA BASTOS Válido

36 Não eleito20000 - FRANCISCO VIDAL DOS SANTOS Válido

35 Não eleito20112 - MARTA CORDEIRO Válido

21 Não eleito20111 - LEONARDO MACENA DE SOUZA Válido

15 Não eleito20777 - GIVALDO SOARES GONZAGA FILHO Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

323 Eleito por QP*33123 - FERNANDO LIMA DE MOURA Válido

299 Eleito por QP*33444 - ADRIANO CARDOSO DE MENEZES Válido

298 1º Suplente33777 - MAUTO FIRMINO DE SOUSA Válido

187 2º Suplente33456 - FERNANDA LEITE BESSA Válido

125 3º Suplente33333 - MARIA DO SOCORRO LOPES QUARESMA Válido

103 4º Suplente33222 - ADRIANO FERREIRA SALES Válido

89 5º Suplente33555 - ROBERTO AVELINO PADILHA Válido

84 6º Suplente33258 - DIMAS JERÔNIMO DA SILVA Válido

67 7º Suplente33888 - MAXIMO BARBOSA DA CRUZ Válido

64 8º Suplente33789 - ANTONIA SOARES DE MELO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

457 Eleito por QP*40000 - WALTERLUZIA MARIA EMILIA BRANDÃO MENDES Válido

414 Eleito por QP*40222 - BEATRIZ MARINHEIRO NUNES Válido

348 Eleito por média*40789 - ROSIMEURE MIRANDA DO NASCIMENTO Válido

310 1º Suplente40333 - JOSÉ HÉLIO AQUINO DOS SANTOS Válido

276 2º Suplente40123 - JOHNATAN JEFERSON FERREIRA DA SILVA Válido

107 3º Suplente40111 - VALMIR ALVES DA SILVA Válido

48 4º Suplente40456 - WELLITON HILÁRIO DE LIMA Válido

47 5º Suplente40240 - MARIA VILMA PEREIRA DE SOUZA SANTOS E SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:55, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

107 1º Suplente10555 - MANOEL PEREIRA SALUSTIANO Válido

78 2º Suplente10666 - JOSÉ HIURY BATISTA DE LIMA Válido

61 3º Suplente10444 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Válido

52 4º Suplente10123 - EDNA MARIA DE ARAUJO RODRIGUES Válido

50 5º Suplente10456 - MARIA POLIANE LEITE DA SILVA NIZ Válido

49 6º Suplente10999 - ELISANGELA FERREIRA SILVA DOS SANTOS Válido

14 7º Suplente10100 - ANIEL VAGNER CAVALCANTE DA COSTA Válido

9 8º Suplente10156 - MARIA DAS GRAÇAS MORENO DA SILVA Válido

9 9º Suplente10110 - SOLANE DE FÁTIMA NUNES DO ROSÁRIO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

230 1º Suplente11234 - FRANCISCO JOSÉ CORREA DIAS DE ARAÚJO Válido

221 2º Suplente11222 - TEREZINHA PADILHA DE CARVALHO Válido

221 3º Suplente11777 - FRANCISCO BATISTA DOS SANTOS Válido

221 4º Suplente11456 - ERIVAN PEREIRA DE AGUIAR Válido

179 5º Suplente11000 - IVONALDO ELIAS DE AGUIAR Válido

157 6º Suplente11444 - CELSO BASTOS DA SILVA Válido

51 7º Suplente11999 - CLAUDIENE SANTOS DA SILVA Válido

33 - MOBILIZA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

298 1º Suplente33777 - MAUTO FIRMINO DE SOUSA Válido

187 2º Suplente33456 - FERNANDA LEITE BESSA Válido

125 3º Suplente33333 - MARIA DO SOCORRO LOPES QUARESMA Válido

103 4º Suplente33222 - ADRIANO FERREIRA SALES Válido

89 5º Suplente33555 - ROBERTO AVELINO PADILHA Válido

84 6º Suplente33258 - DIMAS JERÔNIMO DA SILVA Válido

67 7º Suplente33888 - MAXIMO BARBOSA DA CRUZ Válido

64 8º Suplente33789 - ANTONIA SOARES DE MELO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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310 1º Suplente40333 - JOSÉ HÉLIO AQUINO DOS SANTOS Válido

276 2º Suplente40123 - JOHNATAN JEFERSON FERREIRA DA SILVA Válido

107 3º Suplente40111 - VALMIR ALVES DA SILVA Válido

48 4º Suplente40456 - WELLITON HILÁRIO DE LIMA Válido

47 5º Suplente40240 - MARIA VILMA PEREIRA DE SOUZA SANTOS E SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.187 57.01% Eleito*40 - EYMARD DE ARAÚJO PEDROSA Válido

ANTONIO IZAIAS BESSA FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

457 Eleito por QP*40000 - WALTERLUZIA MARIA EMILIA BRANDÃO MENDES Válido

414 Eleito por QP*40222 - BEATRIZ MARINHEIRO NUNES Válido

348 Eleito por média*40789 - ROSIMEURE MIRANDA DO NASCIMENTO Válido

331 Eleito por QP*11555 - JOÃO BESSA NETO Válido

327 Eleito por média*10000 - ALEXANDRE BESSA RAMOS Válido

323 Eleito por QP*33123 - FERNANDO LIMA DE MOURA Válido

299 Eleito por QP*33444 - ADRIANO CARDOSO DE MENEZES Válido

283 Eleito por QP*11333 - JOSIVAN VIDAL DE NEGREIROS Válido

259 Eleito por média*11111 - SIMONE SILVA DE NEGREIROS NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:55, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


